
Výukový program SADAŘSTVÍ A VČELAŘSTVÍ 

 

V rámci obohacujících akcí naší školy jsme měli ve dnech 10. – 15. 1. 2024 příležitost se 

zúčastnit fascinující přednášky na téma sadařství a včelařství. Přednášku na půdě naší školy 

pro žáky připravil pan Radek Botur, který je profesionální sadař, včelař, youtuber a přišel se 

s námi prostřednictvím přednášky rozdělit o své zkušenosti a znalosti. Poskytl nám náhledy 

do světa pěstování ovoce a významu včel pro naše prostředí. 

Přednášející nás provedl do světa sadařství, vysvětlujíc důležitost péče o ovocné stromy, 

výběru správných odrůd a postupu při správném pěstování a sklizni ovoce. 

Druhá část přednášky byla věnována včelařství, což bylo velice zajímavé a informativní. Pan 

Botur nás provedl životem včel, včetně role, kterou hrají v opylování rostlin a důležitosti 

jejich existence pro biodiverzitu. Získali jsme vhled do práce včelaře, způsobu jak podporovat 

včelstva a ochrany včelích kolonií. 

Informace doplňoval svými vlastními zkušenostmi, ale také fotodokumentací, či názornými 

včelařskými pomůckami. Úl představil žákům v podobě fotografických mezistěn v rámečcích. 

Rámky i fotografie si žáci mohli posílat. Žáci aktivně poslouchaly se zájmem o dané téma. 

Reagovaly na dotazy a otázky pana Botura. Stejně jako pan Botur reagoval na různorodé 

dotazy žáků. Ochutnávka medu byla příjemným, sladkým, zajímavým zpestřením programu. 

Celá přednáška byla nejen poučná, ale i inspirující. Uvědomili jsme si, jak můžeme být 

součástí udržitelného života tím, že rozumíme a podporujeme tyto důležité oblasti 

zemědělství. 

Těšíme se na další podobné akce, které nám pomáhají rozšiřovat naše vědomosti a 

porozumění světu kolem nás. 

 

Poděkování patří panu Radku Boturovi 

Kamila Číhalová 

 

 

  



 


